Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Ad Mentem Præcipuorum Theologorum & Canonistarum, per Casus practicos exposita, nunc quartò ab ipso Authore revisa ... & in 4. Tomulos sic divisa, ut pro libitu in duas aut 4. Partes commodè compingi possit

Per XXXVI. Casus Exhibens Materiam de Conscientiâ, Legibus, Peccatis, Fide, Spe, Charitate, Jure & Justitiâ

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1752

VD18 13475452-001

Casus XVIII. De charitate, prout obligante ad correctionem, & denuntiationem fraternalm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39804

proin
aliter
tes po
n canes
Superf
distribu
nt, nu
pecuni
odis pr
llocano
stantiu
em, d
um tra
divita
iis, qu
amulan
B. En
ninizib
bsecond
io autem
riores,
is seni
nolint.
orporta
veflin
privos,
. idem
st, qui
eritata
dete pa
esurio
e, ma
s quan
di

din fecisti uni ex his fratribus meis minimis mihi
fecisti. Matth. 25. Nomen hominis Christiani
meretur, quem tanta divinæ pietatis monita, ad
non continuam, intimam & munificam commi-
serationem erga pauperes & afflictos non commo-
vent; certò talis mihi videtur infideli deteriot.

C A S U S XVIII.

De charitate, prout obligante ad
correctionem, & denuntiatio-
nem fraternalm.

Sabinus Religiosus petit à Confessario 1. *Quid*
sit correctio fraterna; 2. An obliget; 3. Quid si
proximus sit in periculo peccandi solum venialiter, vel
ex ignorantia; 4. Vel sit sola suspicio peccati; 5.
Aut exigua spes fructus. 6.-7. Quis modus corri-
gendi, vel deferendi ad Superiorem; 8. Quid si de-
lictum sit occultum. 9. An excusat verecundia. 10.
Quid si ipsemet sis mala vita. 11. An meretrix vel
infideles corrigendi. Pro resolut.

QUÆR. I. *Quid sit fraternal correctio?*

2. *Est monitio charitativa & conveniens, quâ*
conamur proximum revocare à periculo peccandi;
dicitur 1. Monitio charitativa, quæ fiat ex chari-
tate, & misericordia, non verò ex superbia, odio,
ira vel vindicta. Dicitur 2. Conveniens, id est tra-
lis, ex qua prudenter possit sperari fructus, ut la-
tiùs infra explicabitur, sive illa fiat verbo, scripto,
vel facto. Dicitur 3. Apericu lo peccandi, nam pec-
catum præteritum plenè emendatum, hoc est, non
amplius conjunctum cum periculo relabendi, vel
cum scandalo, aut cum nimiâ pœnitentiæ dilatio-
ne,

ne, non cadit sub præcepto correctionis fraternæ pere
quia cessat ejus finis, qui est emendatio. poter

QUÆR. II. Quid circa præceptum correc
tio
nis fraternæ?

2. qd. 1. Certum est dari tale præceptum; *Corri
amicum-corripe proximum.* Eccl. 19. Et lex char
tatis in Deum, & proximum obligat, ut impedi
amus maximum Dei & proximi malum, si com
modè possimus; sed peccatum mortale est mai
mum Dei & proximi malum, cum per illud De
offendatur, & proximus mortem animæ incurra
ergo. Et quainvis proximus non sit in necessitat
peccandi, cùm peccet liberè, est tamen in mag
nâ miseriâ & periculo peccandi, vel difficilius
surgendi, nisi tuâ correctione eum adjuves, &
certè si charitas obliget succurrere proximo in in
digentia corporali, multò magis in spirituali, cùm
potior sit salus animæ, quam corporis; hinc be
ne S. Aug. serm. 16. de verbis Dom. *Tu vulnu
fratris tui contemnis? Tu eum vides perire & m
gligis? peior est acendo, quam ille convitiando.*
3. qd. 2. Ut præceptum correctionis obliget, requi
runtur sequentia 1. Peccatum proximi mortale,
vel veniale; mortale teneris impedire sub mortali,
veniale sub veniali, nisi sis Superior vel pater-fam
ilias, & advertas venialia proximè disponere ad
mortale, vel grave damnum inferre disciplina,
aut rei domesticæ v. g. filius vel subditus sæpe fur
tur modica, vel paulatim assuefacit se potitio
ni, lusui periculo, etsi adhuc peccetur leviter,
sub gravi tamen corripiendum est; quia est certum
periculum deveniendi ad graviora. Sic & leves
defectus in religiosa communitate sæpius frequen
tati, nati sunt disciplinam regularem notabilitet
relaxare, ideoq; superior sub gravi peccato corri
pere